Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской
платы

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 3 августа 2012 года №
230. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
29 августа 2012 года № 2097. Утратило силу постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 5 июля 2013 года № 174
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской
области от 05.07.2013 № 174.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 5-1)  статьи 6 пункта 2
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании»,

 Правительства Республики Казахстан от 28 мая 2010 года № 488постановлением
«Об утверждении программы по обеспечению детей дошкольным воспитанием и
обучением «Балапан» на 2010-2014 годы», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской
платы согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
      2. Акиматам районов, городов области обеспечить принятие
соответствующих мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Каныбекова С.А.
      Аким области                               А.Мырзахметов
      П р и л о ж е н и е  1
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
      от "3" августа 2012 года № 230

      Государственный образовательный заказа на дошкольное воспитание
и обучение

Из них

№ Наименование районов,
городов

Количество мест в
дошкольных
организациях

за счет средств республиканского
бюджета

за счет средств местного
бюджета

1 Арысь 2129 1804 325

2 Байдибекский 1968 1225 743

3 Кентау 2359 1005 1354

4 Казыгуртский 3561 3061 500

5 Мактааральский 11423 8638 2785

6 Ордабасинский 3531 2355 1176

7 Отырарский 2000 1300 700

8 Сайрамский 6349 5134 1215

9 Сарыагашский 10142 7300 2842

10 Созакский 1547 702 845

11 Толебийский 4205 2970 1235

12 Тюлькубасский 3573 2639 934

13 Туркестан 7069 5834 1235

14 Шардаринский 2895 2143 752

15 Шымкент 25057 7987 17070

Всего: 87808 54097 33711

       П р и л о ж е н и е  2
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
      от "3" августа 2012 года № 230

      Размер подушевого финансирования

Средние расходы на одного воспитанника в месяц, тенге

Детский сад Мини-центр при школе
Мини-центры (кроме дошкольных организаций
коррекционного типа)

18375,8 12 122,4 12 257,2

      П р и л о ж е н и е  3
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
      от "3" августа 2012 года № 230

      Размер родительской платы

Итого

Расходы на питание одного ребенка в день (не более
), тенге

Расходы на питание одного ребенка в месяц (не более),
тенге

337,35 7084,35

      Примечание Расходы на питание 1-го ребенка в месяц рассчитаны на 21 день:
.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан